На території УНР залишилися функціонувати правоохоронні органи, зокрема міліція, створені після Лютневої революції в 1917 році Тимчасовим урядом замість зруйнованого охоронного апарату російського самодержавства [4, с. 30].

Організація і діяльність міліції базувалась на постанові Тимчасового уряду, ухваленій ще 17 (30) квітня 1917 р., якою було затверджене «Тимчасове положення про міліцію» (далі – Положення) [3, с. 11].

Положення складалося з шести розділів: 1. Про склад повітової та міської міліції; 2. Про порядок призначення та звільнення чинів повітової та міської поліції; 3. Про тимчасове заміщення посад; 4.